UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA E ETNOLOGIA
Estrada de São Lázaro, 197, Federação,

CEP 40210-730, Salvador-BA
Tel./Fax: (071) 3235-4635 E-mail: ceag.ffch@ufba.br

EDITAL INTERNO N.º 01/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR
TEMPO DETERMINADO

O Chefe do Departamento de Antropologia e Etnologia da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE

Constituir a comissão examinadora para proceder o Processo Seletivo para Contratação
de Docente por Tempo Determinado do Departamento de Antropologia e Etnologia,
Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas, Universidade Federal da Bahia, referente ao
Edital Interno nº 01/2022, ficando assim constituída: Titulares: Professor Diego Ferreira
Marques (Presidente), Professora Cecilia Anne McCallum e Professor Felipe Sotto Maior
Cruz. Suplente: Professor Carlos Alberto Etchevarne.

Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Salvador, 16 de janeiro de 2023

Marcelo Moura Mello

Chefe do Departamento de Antropologia e Etnologia
Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas

Universidade Federal da Bahia